el pago con recurso federal del U006 2023, de dicha percepción, por un importe de 
31,425.94 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99455-19-2326-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 31,425.94 pesos (treinta y un mil cuatrocientos veinticinco pesos 94/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, debido a que se realizaron pagos en exceso al personal 
administrativo y docente por concepto de sueldos, por un importe de 32,311.84 pesos y

[...]

de aclarar un monto por 958,219.17 pesos, correspondientes a los 6 trabajadores restantes, 
por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99455-19-2326-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 958,219.17 pesos (novecientos cincuenta y ocho mil doscientos diecinueve pesos 
17/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 6 trabajadores de los cuales se 
determinó que la documentación que proporcionó el Instituto no acredita el grado